

MUNICÍPIO DE CURITIBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2008 - BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO I (LRF,art.52,inciso I, - alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	JAN a JUN / 2008 (C)	% (C/A)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	3.204.000.000,00	3.325.699.275,94	556.623.067,33	16,74	1.748.515.920,36	52,58	1.577.183.355,58
RECEITAS CORRENTES	3.148.973.000,00	3.151.536.380,53	537.988.707,13	17,07	1.683.394.588,07	53,42	1.468.141.792,46
RECEITA TRIBUTÁRIA	930.441.000,00	930.441.000,00	153.980.300,34	16,55	520.509.485,21	55,94	409.931.514,79
IMPOSTOS	869.000.000,00	869.000.000,00	145.436.913,01	16,74	480.975.258,46	55,35	388.024.741,54
TAXAS	61.406.000,00	61.406.000,00	8.542.019,86	13,91	39.530.799,20	64,38	21.875.200,80
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	35.000,00	35.000,00	1.367,47	3,91	3.427,55	9,79	31.572,45
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	127.725.000,00	127.725.000,00	24.828.365,58	19,44	61.579.054,82	48,21	66.145.945,18
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	91.725.000,00	91.725.000,00	17.590.125,27	19,18	45.878.028,07	50,02	45.846.971,93
CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS	36.000.000,00	36.000.000,00	7.238.240,31	20,11	15.701.026,75	43,61	20.298.973,25
RECEITA PATRIMONIAL	79.180.000,00	79.215.219,38	12.251.399,41	15,47	33.264.479,50	41,99	45.950.739,88
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	180.000,00	180.000,00	78.428,94	43,57	125.497,28	69,72	54.502,72
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	71.291.000,00	71.326.219,38	10.863.711,81	15,23	29.249.010,54	41,01	42.077.208,84
RECEITA DE CONCESSÃO E PERMISSÕES	7.709.000,00	7.709.000,00	1.309.258,66	16,98	3.889.971,68	50,46	3.819.028,32
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS	-	-	-	0,00	-	0,00	-
RECEITA DE SERVIÇOS	669.400.000,00	669.400.000,00	109.169.278,62	16,31	321.529.407,59	48,03	347.870.592,41
RECEITA DE SERVIÇOS	669.400.000,00	669.400.000,00	109.169.278,62	16,31	321.529.407,59	48,03	347.870.592,41
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.170.609.000,00	1.173.096.749,36	209.001.304,79	17,82	661.205.614,38	56,36	511.891.134,98
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	1.164.791.000,00	1.165.132.870,40	208.532.440,90	17,90	657.952.245,65	56,47	507.180.624,75
TRANSFERÊNCIAS DE INST. PRIVADAS	1.649.000,00	1.707.000,00	281.945,92	16,52	516.358,37	30,25	1.190.641,63
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR	34.000,00	34.000,00	-	0,00	-	0,00	34.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	470.000,00	470.000,00	33.858,90	7,20	65.316,90	13,90	404.683,10
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	3.665.000,00	5.752.878,96	153.059,07	2,66	2.671.693,46	46,44	3.081.185,50
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	171.618.000,00	171.658.411,79	28.758.058,39	16,75	85.306.546,57	49,70	86.351.865,22
MULTAS E JUROS DE MORA	84.499.000,00	84.499.000,00	13.018.498,97	15,41	38.970.232,75	46,12	45.528.767,25
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	14.516.000,00	14.556.411,79	2.235.665,93	15,36	5.545.415,52	38,10	9.010.996,27
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	55.711.000,00	55.711.000,00	10.320.700,77	18,53	30.613.927,89	54,95	25.097.072,11
RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	16.892.000,00	16.892.000,00	3.183.192,72	18,84	10.176.970,41	60,25	6.715.029,59
RECEITAS DE CAPITAL	55.027.000,00	174.162.895,41	18.634.360,20	10,70	65.121.332,29	37,39	109.041.563,12
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	52.000.000,00	80.354.315,34	13.173.285,86	16,39	44.664.764,60	55,58	35.689.550,74
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	-	28.354.315,34	2.277.906,87	0,00	2.277.906,87	0,00	26.076.408,47
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS	52.000.000,00	52.000.000,00	10.895.378,99	20,95	42.386.857,73	81,51	9.613.142,27
ALIENAÇÃO DE BENS	264.000,00	264.000,00	-	0,00	120.732,54	45,73	143.267,46
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	10.000,00	10.000,00	-	0,00	-	0,00	10.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	254.000,00	254.000,00	-	0,00	120.732,54	47,53	133.267,46
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	0,00	-	0,00	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.763.000,00	93.544.580,07	5.461.074,34	5,84	20.335.835,15	21,74	73.208.744,92
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	52.000,00	52.000,00	-	0,00	-	0,00	52.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	26.000,00	26.000,00	-	0,00	-	0,00	26.000,00
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR	-	-	-	0,00	-	0,00	-
TRANSFERÊNCIAS E PESSOAS	57.000,00	57.000,00	-	0,00	-	0,00	57.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	2.628.000,00	93.409.580,07	5.461.074,34	5,85	20.335.835,15	21,77	73.073.744,92
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	0,00	-	0,00	-
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	291.264.000,00	305.842.326,09	52.740.305,21	17,24	149.979.847,59	49,04	155.862.478,50
Receita de Contribuições	208.628.000,00	209.290.835,98	34.283.325,92	16,38	97.210.496,01	46,45	112.080.339,97
Receita Patrimonial	2.600.000,00	2.600.000,00	163.114,34	6,27	922.607,66	35,48	1.677.392,34
Receita de Serviços	79.236.000,00	93.151.490,11	18.230.832,73	19,57	51.673.106,52	55,47	41.478.383,59
Outras Receitas Correntes	800.000,00	800.000,00	63.032,22	7,88	173.637,40	21,70	626.362,60
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	3.495.264.000,00	3.631.541.602,03	609.363.372,54	16,78	1.898.495.767,95	52,28	1.733.045.834,08
OPER.DE CRÉDITO - REFIN. (IV)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFIN. (V) = (III + IV)	3.495.264.000,00	3.631.541.602,03	609.363.372,54	16,78	1.898.495.767,95	52,28	1.733.045.834,08
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	3.495.264.000,00	3.631.541.602,03	609.363.372,54	16,78	1.898.495.767,95	52,28	1.733.045.834,08
SALDOS DE EXERC. ANTERIORES (Utilizado p/ Créditos Adicionais)	-	64.132.593,83	-	-	64.132.593,83	-	-

Continua (1/2)